

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Informações referentes ao **Edital de Concorrência nº 41/2014**, que deverão ser observadas por essa empresa na formulação de sua proposta:

SEÇÃO 2 DO EDITAL

3. DOCUMENTOS QUE COMPÕEM A PROPOSTA A SER APRESENTADA

3.1 ENVELOPE "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

3.1.1 Os documentos que constarão do Envelope "A" de habilitação, devidamente atualizados, serão os seguintes:

Onde se lê:

g) O profissional responsável técnico pela execução das **OBRAS E SERVIÇOS** deverá possuir atestado(s) de responsabilidade técnica, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado e as respectivas Certidões de Acervo Técnico (CAT) emitidas pelo Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia (CREA), que comprovem a aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto licitado.

- Assentamento de rede de distribuição diâmetro maior ou igual a 350mm.
- Pavimentação asfáltica.

r) Comprovação de capacidade operacional da empresa licitante, mediante a apresentação de Atestado(s) em nome da licitante, emitidos pelo contratante titular, obrigatoriamente pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando a execução de serviços de características semelhantes, de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superiores a:

- Assentamento de rede de distribuição diâmetro maior ou igual a 350mm, na quantidade mínima de 1.500m.
- Pavimentação asfáltica, na quantidade mínima de 500m² ou 25m³

Leia-se:

g) O profissional responsável técnico pela execução das **OBRAS E SERVIÇOS** deverá possuir atestado(s) de responsabilidade técnica, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado e as respectivas Certidões de Acervo Técnico (CAT) emitidas pelo Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia (CREA), que comprovem a aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto licitado.

- Assentamento de rede de distribuição diâmetro maior ou igual a 150mm.
- Pavimentação asfáltica.

r) Comprovação de capacidade operacional da empresa licitante, mediante a apresentação de Atestado(s) em nome da licitante, emitidos pelo contratante titular, obrigatoriamente

pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando a execução de serviços de características semelhantes, de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superiores a:

- Assentamento de rede de distribuição diâmetro maior ou igual a 150mm, na quantidade mínima de 1.500m.
- Pavimentação asfáltica, na quantidade mínima de 500m² ou 25m³

4. PREÇOS

Onde se lê:

- 4.1 O valor global do orçamento da **CESAN** para a execução das **OBRAS E SERVIÇOS** previstos nesta **CONCORRÊNCIA** é de **R\$ 1.700.186,65 (Um milhão, setecentos mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos, referenciados ao mês de Novembro/2014.**

Leia-se:

- 4.1 O valor global do orçamento da **CESAN** para a execução das **OBRAS E SERVIÇOS** previstos nesta **CONCORRÊNCIA** é de **R\$ 1.827.042,25 (Um milhão, oitocentos e vinte e sete mil, quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos, referenciados ao mês de Fevereiro/2015.**

O SISTEMA PEP JÁ CONTEMPLA A PLANILHA PARA LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

(Obs.: Estas alterações são extensivas para a Minuta do Contrato e no Projeto Básico):

7. FÓRMULA DE REAJUSTE E COMPOSIÇÃO DO CONTRATO

Onde se lê:

Data base do orçamento da CESAN = novembro/2014

Leia-se:

Data base do orçamento da CESAN = fevereiro/2015

(Obs.: Estas alterações são extensivas para a Minuta do Contrato e no Projeto Básico):

Em anexo segue a Planilha do Orçamento Básico da CESAN atualizada e o respectivo cronograma.

Esclarecemos que a licitação foi restabelecida, com data de recebimento da documentação prevista para o dia 24/02/2015, às 09:00 horas, conforme publicação no DIOES do dia 10/03/2015 e registro no site de licitações da CESAN.

Atenciosamente,


Adv^a. Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da CPL.

AMPLIAÇÃO DO SAA DE ANCHIETA SEDE E IRIRI - ES



PEP: A.ANC.OG.10.01
DIAGRAMA DE REDE: 5001701
REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10043847
DATA BASE: FEVEREIRO DE 2015
BDI: 28,99%
COM DESONERAÇÃO DA M.O., LEI Nº 12.844/2013

<i>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</i>	<i>PREÇO TOTAL</i>
CANTEIRO DE OBRAS	292.263,66
ADUTORA DE ÁGUA TRATADA DN 350MM	1.092.094,79
TRAVESSIA SOB A PONTE ANCHIETA/IRIRI	248.017,43
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ÁGUA TRATADA - MELHORIAS	93.501,79
RESERVATÓRIOS APOIADOS - CHEGADA DA AAT	101.164,58
AMPLIAÇÃO DO SAA DE ANCHIETA SEDE E IRIRI - ES	1.827.042,25

AMPLIAÇÃO DO SAA DE ANCHIETA SEDE E IRIRI - ES



PEP: A.ANC.0G.10.01
 DIAGRAMA DE REDE: 5001701
 REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10043847
 DATA BASE: FEVEREIRO DE 2015
 BDI: 28,99%
 COM DESONERAÇÃO DA M.O., LEI Nº 12.844/2013

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANTEIRO DE OBRAS					292.263,66
CANTEIRO DE OBRAS					292.263,66
2010100010	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO	10,89	M2	446,18	4.858,90
2010100020	BARRACAO ABERTO	29,24	M2	249,77	7.303,27
2010100040	BARRACAO FECHADO	24,20	M2	429,04	10.382,77
2010100041	REFEITORIO CONFORME NR-18	18,00	M2	458,07	8.245,26
2010100042	VESTIARIO CONFORME NR-18	21,78	M2	718,32	15.645,01
2010100070	PD ENTR ENERGIA ELET BAIXA TENSÃO TRIF	1,00	UN	421,81	421,81
2010100080	LIGACAO PROVISORIA DE 3/4"	1,00	UN	123,29	123,29
2010100112	TRANS DE FORN PELA CESAN DIST100 A 200KM	42.448,49	TK	1,70	72.162,44
2010100130	PLACAS DE OBRAS PD CESAN AG FINANCEIRO	12,00	M2	155,37	1.864,44
2010100220	FOSSA SEPTICA PRE-MOLDADA CAP 10 PESSOAS	1,00	UN	1.207,44	1.207,44
2010100230	SUMIDOURO PRE-MOLDADO CAP 10 PESSOAS	1,00	UN	1.058,95	1.058,95
2010100300	BANHEIRO QUIMICO	24,00	UNM	1.031,92	24.766,08
2990006450	ADMINISTRAÇÃO LOCAL- SAA ANCHIETA/IRIRI	100,00	UN	1.442,24	144.224,00
ADUTORA DE ÁGUA TRATADA DN 350MM					1.092.094,79
SERVIÇOS TÉCNICOS					457,47
2990004551	LOC./ NIVEL-RED/RECALQUE DE ESG/ADUTORA	117,00	M	1,31	153,27
2990004568	ACOMP. TOP. - ADUTORA /RECALQUE/ EMISSAR	117,00	M	1,52	177,84
2020100080	CADASTRO DE ÁGUA EM AUTOCAD	117,00	M	1,08	126,36
SERVIÇOS PRELIMINARES					28.017,24
2030100190	SINALIZACAO NOTURNA COM ENERGIA ELETRICA	6,00	UND	11,63	69,78
2030100170	CONES DE SINALIZACAO	16,00	UND	1,56	24,96
2030100160	PLACAS DE SINALIZACAO	8,00	UND	1,63	13,04
2030100015	TAPUME VEDACAO CONTINUO E SINAL EM TELA	233,00	M	3,72	866,76
2030100257	VARREDURA DE RUA	225,00	M2	0,23	51,75
2030100258	LIMPEZA DE RUA COM LAVAGEM	225,00	M2	1,23	276,75
2031000259	FORN EXEC PINTURA CAL 2 DEMAOS MEIO FIO	5.789,00	M	2,47	14.298,83
2030100195	FORN INSTALDE MARCO LOCALIZADOR DE DUTOS	59,00	UN	210,43	12.415,37
MOVIMENTO DE TERRA					19.762,31
2990004213	TRANSPORTE DE SOLOS PARA BOTA FORA	570,00	MK	1,41	803,70
2040100260	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDR	36,00	M3	80,26	2.889,36
2040100150	REGULARIZACAO DO FUNDO DE VALA COM AREIA	9,00	M3	66,65	599,85
2040100087	ESCAVACAO EM ROCHA COM ARGAM EXPANSIVA	8,00	M3	1.747,64	13.981,12
2040100010	ESCAVACAO MANUAL SOLO 1°CAT PROF ATE 3M	14,00	M3	34,08	477,12
2040100040	ESCAVACAO MECAN SOLO 1°CAT PROF ATE 3M	53,00	M3	13,49	714,97
2040100200	REATERRO COM COMPACTACAO MECANICA	16,00	M3	10,14	162,24
2990004212	CARGA E DESCARGA QQ TIPO SOLO(BOTA FORA)	57,00	M3	2,35	133,95
ESGOTAMENTO					11.294,17
2060100015	ESGOT C/ AUX DE CJ MOTO-BOMBA ATE 10M3/H	425,00	HRS	4,39	1.865,75
2060100040	REBAI LENCOL FREATICO C/ PONT FILTRANTES	394,00	M	23,93	9.428,42
ESCORAMENTO					230,58
2051000035	ESCORAMENTO METALICO TIPO GAIOLA	21,00	M2	10,98	230,58
SISTEMA ABASTECIMENTO DE ÁGUA / COLETA DE ESGOTO					668.648,28
2275012040	ADUTORA FOFO 350 S/PAV S/FOR TUB	2.790,00	M	80,30	224.037,00
2275012140	ADUTORA FOFO 350 1,26A1,75 S/PAV S/F	174,00	M	118,10	20.549,40
2275022040	ADUTORA FOFO 350 ASF S/FOR TUB	2.226,00	M	154,94	344.896,44
2275022140	ADUTORA FOFO 350 1,26A1,75 ASF S/F	78,00	M	159,18	12.416,04
2275032040	ADUTORA FOFO 350 BLOC S/FOR TUB	540,00	M	119,31	64.427,40
2130100080	ASSENTAMENTO TUBO FºFº JE DN 350	120,00	M	19,35	2.322,00
CAIXAS E DISPOSITIVOS ESPECIAIS					260.710,88
2990006387	CX DE DESCARGA 2,80x1,45x1,75M, ANCHIETA	8,00	UN	19.705,12	157.640,96
2990006388	CX DE VENTOSA 1,50x1,70x2,00M, ANCHIETA	6,00	UN	17.178,32	103.069,92
FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRAULICOS					82.149,59
2770101056	CURVA 11 FOFO BB JM NBR7675 DN 350MM	26,00	UN	1.329,94	34.578,44
2770101057	CURVA 22 FOFO BB JM NBR7675 DN 350MM	23,00	UN	942,27	21.672,21
2770101058	CURVA 45 FOFO BB JM NBR7675 DN 350MM	9,00	UN	1.453,79	13.084,11
2770101059	CURVA 90 FOFO BB JM NBR7675 DN 350MM	7,00	UN	1.830,69	12.814,83
PAVIMENTAÇÃO PARA CAIXAS E ADUTORA					20.824,27
2150100050	RETIRADA DE PAV EM BLOCOS ARTICULADOS	24,00	M2	9,54	228,96
2150100180	RECOMPOSICAO DE PAV EM BLOCOS ARTICULADO	24,00	M2	18,10	434,40
2150100617	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO ASFALTICO	12,00	M3	1.083,08	12.996,96
2150100015	RETIRADA DE PAVIMENTO ASFALTICO	232,00	M2	5,96	1.382,72

AMPLIAÇÃO DO SAA DE ANCHIETA SEDE E IRIRI - ES



PEP: A.ANC.OG.10.01
 DIAGRAMA DE REDE: 5001701
 REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10043847
 DATA BASE: FEVEREIRO DE 2015
 BDI: 28,99%
 COM DESONERAÇÃO DA M.O., LEI Nº 12.844/2013

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2150100610	PINTURA LIGACAO SOBRE BASE(RR-2C)	272,00	M2	6,98	1.898,56
2150100601	EXECUCAO DE BASE EM SOLO BRITA	47,00	M3	82,61	3.882,67
TRAVESSIA SOB A PONTE ANCHIETA/IRIRI					248.017,43
SERVIÇOS DIVERSOS					59.270,28
2990002305	PECAS EM PERFIL DE ACO ABRAC/ESC MARIN.	2.598,00	KG	22,73	59.052,54
2170100791	FORN E COLOC DE BORRACHA NEOPREME E=5MM	2,00	M2	108,87	217,74
INSTALACOES ELETROMECANICAS					128.264,27
2770203068	TOCO FOFO K9 FF 10 NBR7675 DN 350X5,80M	22,00	UN	4.108,95	90.396,90
2770203069	TOCO FOFO K9 FF 10 NBR7675 DN 350X3,43M	1,00	UN	3.037,66	3.037,66
2770203070	TOCO FOFO K9 FF 10 NBR7675 DN 350X4,14M	1,00	UN	3.545,19	3.545,19
2770203071	TOCO FOFO K9 FF 10 NBR7675 DN 350X0,76M	1,00	UN	1.763,15	1.763,15
2770203072	TOCO FOFO K9 PF 10 NBR7675 DN 350X3,58M	1,00	UN	2.736,65	2.736,65
2770203073	TOCO FOFO K9 FF 10 NBR7675 DN 350X1,25M	1,00	UN	2.018,01	2.018,01
2770203074	TOCO FOFO K9 PP 10 NBR7675 DN 350X0,43M	2,00	UN	891,79	1.783,58
2770102081	TE RED FOFO FFF 10 NBR7675 DN 350X100	1,00	UN	1.387,72	1.387,72
2770101060	CURVA 90 FOFO FF PN10 NBR7675 DN 350MM	4,00	UN	1.100,99	4.403,96
2770100006	LUVA FOFO BB JM NBR7675 DN 350MM	2,00	UN	1.455,37	2.910,74
2990004700	REG.GAN.CUNHA EMB FL.ISO2531,PN10 DN100	1,00	UN	409,88	409,88
2770700054	VALV VENT TRIP FF JM F16 NRB7675 DN100MM	1,00	UN	3.715,15	3.715,15
2770707004	ANEL VED BOR NBR7676 JE/JM DN 350MM	4,00	UN	41,54	166,16
2990004096	ARRUELA VED BOR P/FLANGE PN10 DN 100MM	2,00	UN	14,26	28,52
2770708007	ARRUELA VED BOR P/FLANGE PN10 DN 350MM	31,00	UN	168,12	5.211,72
2770109051	PARAFUSO ACO GALV 16 X 80MM C/PORCA	16,00	UN	6,36	101,76
2770109052	PARAFUSO ACO GALV 20 X 90MM C/PORCA	496,00	UN	9,37	4.647,52
ASSENTAMENTO					60.482,88
2990006444	ADUTORA DN350, SOB PONTE S/F, ANCHIETA	144,00	M	420,02	60.482,88
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ÁGUA TRATADA - MELHORIAS					93.501,79
SERVIÇOS PRELIMINARES					905,71
2030100280	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	1,00	M3	147,67	147,67
2040100430	BOTA-FORA DE MATERIAIS SEM USO CAMINHAO	1,00	M3	17,04	17,04
2080100364	CONCRETO USINADO FCK 300 KG/CM2 BOMBEADO	1,00	M3	423,03	423,03
2080100080	FORMA PLANA EM CHAPA COMPENSADA RESINADA	3,00	M2	105,99	317,97
SISTEMA ABASTECIMENTO DE ÁGUA / COLETA DE ESGOTO					5.289,13
2990006446	CX INTERLIGACAO 0,80X0,80X1,16M,ANCHIETA	1,00	UN	2.837,33	2.837,33
2990006448	INTERLIGAÇÃO A REDE EXISTENTE - ANCHIETA	1,00	UN	2.451,80	2.451,80
INSTALACOES ELETROMECANICAS					68.477,13
2990006447	CJ MOTO BOMBA POT.:30CV HMAN: 25MCA	3,00	UN	21.390,96	64.172,88
2120100040	MONT E ASSENT CJ MOTOBOMBA POT 30A50CV	3,00	UN	1.434,75	4.304,25
FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRAULICOS					8.818,60
ENTRADA DO RESERVATÓRIO					
2770203075	TOCO FOFO K9 PF 10 NBR7675 DN 250X0,728M	2,00	UN	971,99	1.943,98
2770102039	TE FOFO BBB JM NBR7675 DN 250MM	1,00	UN	738,58	738,58
2770105029	RED REDUÇÃO FOFO BB JM NBR7675 DN 350 X 250MM	1,00	UN	441,07	441,07
2770101058	CURVA 45 FOFO BB JM NBR7675 DN 350MM	1,00	UN	1.453,79	1.453,79
2990004700	REGISTRO DE GAVETA FLANGEADO PN10 TIPO EURO 23 OU SIMILA	1,00	UN	409,88	409,88
RECALQUE					
2770103037	TUBO FºFº FLANGEADO PN10 L=1,51M DN250MM	1,00	UN	1.288,66	1.288,66
ACESSÓRIOS					
2770707004	ANEL VED BOR NBR7676 JE/JM DN 350MM	2,00	UN	41,54	83,08
2770109003	ARRUELA VED BOR P/FLANGE PN10 DN 100MM	3,00	UN	14,26	42,78
2770109014	ARRUELA VD BOR P/FLANGE PN10 DN 125MM	3,00	UN	9,58	28,74
2770109006	ARRUELA VED BOR P/FLANGE PN10 DN 250MM	10,00	UN	49,42	494,20
2770109052	PARAFUSO ACO GALV M20 X 90MM C/PORCA	120,00	UN	9,37	1.124,40
2770109063	PARAFUSO ACO GALV M20 X 90MM C/PORCA	48,00	UN	16,03	769,44
SERVIÇOS DIVERSOS					10.011,22
2990006449	FORN/ASSENT TAMPÃO ACO CARBONO 80X80CM	1,00	UN	802,02	802,02
2170100371	PECAS ACO-TUBOS E CONEX-PINT INT E EXT	440,00	KG	20,93	9.209,20
RESERVATÓRIOS APOIADOS - CHEGADA DA AAT					101.164,58
SERVIÇOS DIVERSOS					7.362,81
2030100100	LIMPEZA DO TERRENO	272,00	M2	0,68	184,96
2030100273	DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO	4,00	M3	325,23	1.300,92

AMPLIAÇÃO DO SAA DE ANCHIETA SEDE E IRIRI - ES



PEP: A.ANC.0G.10.01
 DIAGRAMA DE REDE: 5001701
 REQUISICÃO DE COMPRAS: 10043847
 DATA BASE: FEVEREIRO DE 2015
 BDI: 28,99%
 COM DESONERAÇÃO DA M.O., LEI Nº 12.844/2013

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2030100349	RETIRADA DE CERCA EM TELA GALVANIZADA	130,50	M2	2,27	296,24
2160100035	CERCA TELA REVESTPVC , EXCLUS MOURÕES	87,00	M	43,63	3.795,81
2200201120	FORN MOURAO DE CONCRETO 2,80X0,10X0,10M	36,00	UN	49,58	1.784,88
INTERLIGAÇÃO DA ADUTORA AO RESEVATÓRIO					19.803,40
2990006578	EXEC DE FURO EM CONCRETO, RES. ANCHIETA	2,00	UN	2.167,08	4.334,16
2040100430	BOTA-FORA DE MATERIAIS SEM USO CAMINHAO	0,11	M3	17,04	1,87
2080100210	CONCRETO GROUT FCK 140 KG/CM2	0,06	M3	489,50	29,37
2080100380	JUNTAS DE DILATAÇÃO EM ISOPOR E=2,0CM	0,52	M2	7,16	3,72
2100101681	REJUNTE MASTIQUE 2X1, INCLUSIVE PRIMER	4,10	M	29,97	122,88
2190100101	GRUPO GERADOR DE 150KVA	20,00	HRS	71,97	1.439,40
2990003111	ANDAIME METALICO EXEC ESTRUTURAS CONCRETO	480,00	M2	28,90	13.872,00
LIMPEZA E PINTURA DO RESERVATÓRIO					8.491,44
2100100219	RASPAGEM E LIXAMENTO DE PAREDES	280,00	M2	11,92	3.337,60
2100100440	PINT ACRILICA PAREDES/TETOS DUAS DEMAOS	280,00	M2	16,27	4.555,60
2160100010	PINTURA LETREIRO/LOGOMARCA CESAN	2,00	M2	114,72	229,44
2100100546	PRIMER EST MET GALV., INC LIMPEZA -1 DEM	40,00	M2	9,22	368,80
ASSENTAMENTO					647,60
2130100070	ASSENTAMENTO TUBO FºFº JE DN 300	40,00	M	16,19	647,60
FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRAULICOS					64.859,33
2770103118	TOCO FOFO K9 PF NBR7675 DN 300x1,324M	2,00	UN	1.272,68	2.545,36
2770103119	TOCO FOFO K9 FF NBR7675 DN 300X2,564M	1,00	UN	2.405,04	2.405,04
2770103120	TOCO FOFO K9 FF NBR7675 DN 300X2,442M	1,00	UN	2.181,63	2.181,63
2770103121	TOCO FOFO K9 FF NBR7675 DN 300X3,623M	1,00	UN	2.851,90	2.851,90
2770103122	TOCO FOFO K9 FF NBR7675 DN 300X3,473M	1,00	UN	2.628,44	2.628,44
2770103123	TOCO FOFO K9 PP NBR7675 DN 350X0,866M	2,00	UN	906,11	1.812,22
2770101058	CURVA 45 FOFO BB JM NBR7675 DN 350MM	2,00	UN	1.453,79	2.907,58
2770101061	CURVA 90 FOFO FF PN10 C/PE NBR7675 DN300	3,00	UN	887,64	2.662,92
2770101008	CURVA 90 FOFO FF 10 NBR7675 DN300MM	4,00	UN	729,34	2.917,36
2770105033	RED FOFO PB JM NBR7675 DN 350X300MM	2,00	UN	501,60	1.003,20
2770204012	EXTREM FOFO FF ABA VD PN10 DN 300MM	2,00	UN	958,57	1.917,14
2770804008	VALVULA DE BORBOLETA COM BOIA DN 300MM	2,00	UN	6.612,00	13.224,00
2770701005	REG. CUNHA EMB FL PN10 DN 300 MM	2,00	UN	2.433,12	4.866,24
2770101061	CURVA 90 FOFO FF PN10 C/PE NBR7675 DN300	2,00	UN	887,64	1.775,28
2770102084	TE FOFO BBB JM 10 NBR7675 DN 350X100MM	1,00	UN	3.534,00	3.534,00
2171400070	FORN.TUBO FOFO K7 PB JE NBR7675 DN 350MM	18,00	M	400,53	7.209,54
2770103124	TOCO FOFO K9 PP NBR7675 DN 350X2,467M	1,00	UN	2.318,65	2.318,65
2770103125	TOCO FOFO K9 PP NBR7675 DN 350X2,321M	1,00	UN	2.312,65	2.312,65
2770707005	ANEL VED BOR NBR7676 JE/JM DN 300MM	2,00	UN	36,47	72,94
2770707004	ANEL VED BOR NBR7676 JE/JM DN 350MM	14,00	UN	41,54	581,56
2770109007	ARRUELA VED BOR P/FLANGE DN 300MM	16,00	UN	83,29	1.332,64
2770109052	PARAFUSO ACO GALV 20 X 90MM C/PORCA	192,00	UN	9,37	1.799,04
AMPLIAÇÃO DO SAA DE ANCHIETA SEDE E IRIRI - ES					1.827.042,25

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO													
OBJETO:													
AMPLIAÇÃO DO SAA DE ANCHIETA SEDE E IRIRI - ES													
VALOR : R\$ 1.827.042,25												DATA BASE: fev/2015	
		MESES											
		1º	2º	3º	4º	5º	6º	7º	8º	9º	10º	11º	12º
% FÍSICO	MENSAL	1,10%	3,20%	6,20%	11,40%	15,40%	16,90%	16,00%	12,70%	8,60%	4,80%	2,60%	1,10%
	ACUMULADO	1,10%	4,30%	10,50%	21,90%	37,30%	54,20%	70,20%	82,90%	91,50%	96,30%	98,90%	100,00%
VALORES R\$ 1.000	MENSAL	20,10	58,47	113,28	208,28	281,36	308,77	292,33	232,03	157,13	87,70	47,50	20,10
	ACUMULADO	20,10	78,56	191,84	400,12	681,49	990,26	1.282,58	1.514,62	1.671,74	1.759,44	1.806,94	1.827,04

Dayse Muttz Frinhani
100082